CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

CƠ QUAN CSĐT

                  Số:
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	Mẫu số 36 QĐ

BH theo QĐ số 1351/QĐ-BCA(C11)

Ngày 18-11-2004

                Bình Lục, ngày 13 tháng 8 năm 2016
QUYẾT ĐỊNH TRƯNG CẦU GIÁM ĐỊNH
Tôi:                           Thượng tá Trần Huy Cường
Chức vụ:  Phó Thủ trưởng Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.

Căn cứ: Biên bản bắt người phạm tội quả tang lập hồi 11 giờ 30 phút ngày 13/8/2016 tại UBND xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.

 Xét cần thiết cho việc điều tra;

Căn cứ các điều 34, 60 và 155 Bộ luật tố tụng hình sự nước CHXHCN Việt Nam.

QUYẾT ĐỊNH:
Trưng cầu: Phòng kỹ thuật hình sự Công an tỉnh Hà Nam
Giám định: Chất ma túy.

I. TÓM TẮT NỘI DUNG SỰ VIỆC

Khoảng 11 giờ 00 phút ngày 13/8/2016 tại đoạn đường bê tông thuộc Đội 11, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam. Tổ công tác Công an huyện Bình Lục phối hợp với Công an xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam bắt quả tang đối tượng Nguyễn Văn Khởi, sinh năm 1978, trú tại Đội 9, xã Ngọc Lũ, huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam có hành vi cất giữ trái phép 01 (một) gói chất bột màu trắng được gói bằng giấy màu trắng, Khởi khai nhận đó là hêrôin, Khởi vừa đi mua về để sử dụng cho bản thân.

II. MẪU VẬT GỬI GIÁM ĐỊNH
1. Mẫu cần giám định:

- Chất bột màu trắng trong 01 (một) gói được gói ngoài bằng giấy màu trắng thu giữ của Nguyễn Văn Khởi được niêm phong trong phong bì thư dán kín có ký hiệu QT.

2. Mẫu so sánh: Không
III. YÊU CẦU GIÁM ĐỊNH
- Chất bột màu trắng trong 01 (một) gói được gói ngoài bằng giấy bạc màu vàng thu giữ của Nguyễn Văn Khởi được niêm phong trong phong bì thư dán kín có ký hiệu QT gửi giám định có phải là chất ma túy không, nếu phải thì là chất ma túy gì, có trọng lượng bao nhiêu?
Kết luận giám định gửi đến Cơ quan CSĐT Công an huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam trước ngày 14 tháng 8 năm 2016.

Kèm theo quyết định này gồm toàn bộ mẫu vật gửi giám định. Yêu cầu cơ quan giám định hoàn trả mẫu vật sau khi giám định.

Người giám định có quyền và nghĩa vụ quy định tại Điều 60 Bộ luật TTHS.

Quyết định này gửi đến VKSND huyện Bình Lục, tỉnh Hà Nam.

                                                                          CƠ QUAN CẢNH SÁT ĐIỀU TRA
Nơi nhận:

- VKSND huyện Bình Lục

- Cơ quan tiến hành giám định

- Hồ sơ 2 bản.

PAGE